中共天津市滨海新区委员会宣传部
[image: image1.jpg]

关于举办滨海新区庆祝新中国成立70周年

“我和我的祖国”群众性书法、美术作品

征集展示活动的通知

各有关单位：
为庆祝中华人民共和国成立70周年，深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，营造礼赞新中国、奋进新时代的浓厚氛围，激励全区广大文艺爱好者深入生活、扎根人民、潜心创作的热情，决定举办群众性书法、美术作品征集展示活动。通知如下：

一、活动主题

热爱祖国 抒情滨海

二、组织机构

主办单位：中共天津市滨海新区委员会宣传部

协办单位：滨海新区文联、滨海新区文化中心投资管理有限公司

三、征集范围

面向滨海新区，全社会征集。

四、作品内容

围绕“不忘初心、牢记使命”主题，坚持为人民抒写、为人民抒情、为人民抒怀的创作导向，通过画笔等载体，展现滨海新区在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下取得的非凡成就和十年沧桑巨变，运用滨海新区特有的海洋文化、渔盐文化、工业文化、创新文化等元素，充分表达对党的感恩、对伟大祖国的热爱、对美好生活的向往。

五、投稿要求

1.分书法和美术作品两大类。美术：国画、油画、版画、水彩粉画。书法:毛笔、篆刻。

2.报送的所有作品采取先报作品照片，获参展资格后再报原作的方式。投稿时务必认真填写报名表（附后），照片粘贴于表内。每名作者限报一幅作品，须为原创。

3.报送的照片为电子数码照片，统一为jpg格式，照片大小为1-3MB，不得用PS方法对图片进行删除或增添的修改，以保证内容的真实性。

4.作品规格：书法、国画作品不超过4尺整张竖幅。篆书、草书、篆刻要附释文。油画、版画、水彩粉画长度不超过130cm，篆刻等作品不超过8开。作品统一装裱。

5.入展的优秀作品在活动后统一退还作者，从中遴选优秀作品结集出版并颁发入展证书。

6.投稿邮箱：bh_whfzs@163.com，联系电话：65309152；滨海新区文联各协会会员由区文联统一收稿。

六、活动安排

1.征稿：自通知之日起至8月13日截止；

2.评审：8月中旬组织专家进行评审，并编印作品集；

3.展示：9月上旬在天津滨海文化中心美术馆展出，后分别在汉沽、大港、开发区等地巡回展出。

七、工作要求

1.高度重视，加强组织。此次书法、美术作品征集展示活动是庆祝新中国成立70周年、滨海新区成立10周年的一项重要文化活动。各单位要以活动为契机，结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，引导广大群众积极弘扬优秀传统文化，自觉践行滨海精神。

2.全面动员，广泛参与。各开发区、各委办局、各街镇、各人民团体要依托各自区域、组织的系统渠道，书法家协会、美术家协会等文艺团体、文化馆、美术馆等文化阵地及书画培训机构要利用会员优势，积极转发活动通知，动员文艺爱好者踊跃报名，并组织推荐本地区、本行业优秀书法美术作品投稿。各开发区、各委办局、各市属国有企事业单位、各人民团体征集优秀作品不少于10幅，各街镇征集优秀作品不少于30幅。

3.大力宣传，营造氛围。各单位要牢牢把握活动主题，结合国庆等重要时间节点，积极运用各类媒体，做好宣传推广和社会发动，不断扩大活动的覆盖面和影响力。

中共天津市滨海新区委员会宣传部

2019年7月22日

附件

“我和我的祖国”群众性书法、美术作品

征集展示活动报名表

作品类别：(书法      (美术

	作者姓名

	报送单位或住址

	作品名称

	作品实际尺寸

	联系电话

	电子邮箱地址

	作品简介（包括年代、主题、构思等）：

	作品照片（jpg格式，大小1-3MB）：